
Deliberazione Direttore Generale n. 63 del 19/03/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Nomina Commissione di Valutazione dell Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un � �
incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura di un posto di Direttore della Struttura Complessa 
Laboratorio Analisi  del P.O.U. G.B. Grassi - C.P.O.  dell Azienda U.S.L. Roma 3 a Dirigente Medico o Dirigente � � � � �

Biologo o Dirigente Chimico  Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - Disciplina Patologia Clinica (Laboratorio di �
Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia)�

L’ Estensore: Ileana Fusco

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : f.f. Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 501

Hash .pdf (SHA256): 0f13d3009e3d761e5412620e98242c096d1d8993934d74f23d52c80a364ffe58
Hash .p7m (SHA256): b28eba058f3aeeeb2b63d0eb09625e83e97f23e438795c43a2c44897b2368ce1
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Catia Pizzonia

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

                                                                                                                         
Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 
PREMESSO - che, in esecuzione della deliberazione n. 835 del 6/11/2019 è stato indetto, ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., del D.P.R.  n.  484/97, del D. Lgs. n. 
165/2001, della L. n. 189/2012 e della deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 
n.  574 del 2/8/2019, Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura di un 
posto di Direttore della Struttura Complessa “Laboratorio Analisi” del P.O.U. 
“G.B. Grassi - C.P.O.” dell’Azienda U.S.L. Roma 3 a Dirigente Medico o Dirigente 
Biologo o Dirigente Chimico – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - 
Disciplina Patologia Clinica (Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e 
Microbiologia), pubblicato integralmente sul B.U.R.L. n. 96 del 28/11/2019, sul sito 
istituzionale e, per estratto, sulla G.U.R.I. IV Serie Speciale n. 101 del 24/12/2019; 

 - che con deliberazione n. 60 del 28/4/2020, sono stati riaperti i termini della 
procedura di che trattasi, pubblicata integralmente sul B.U.R.L. n. 65 del 
19/05/2020, sul sito istituzionale e, per estratto, sulla G.U.R.I. IV Serie Speciale n. 
42 del 29/05/2020; 

 
RILEVATO - che, la Commissione di Valutazione, per l’espletamento di tale procedura, ai sensi 

dell’art. 15, comma 7 bis, lett. a) del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., è composta dal 
Direttore Sanitario Aziendale e da tre Direttori di struttura complessa nella 
medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio 
dall’elenco unico nazionale della disciplina; 
- altresì, che per ogni componente titolare va sorteggiato un componente 
supplente, fatta eccezione per il Direttore Sanitario; 
 

CONSIDERATO che, in relazione all’avviso in oggetto, sono stati individuati, previo sorteggio, come 
componente titolare o supplente, i sottoindicati Direttori di Struttura Complessa 
della disciplina dell’incarico da conferire, a fianco dei quali è specificato l’ente di 
appartenenza: 
 Dott.ssa Flavia Gherardi – ASST Bergamo Est – componente titolare 
 Dott.ssa Liliana Di Giacomo – ASL Latina – componente titolare 
 Dott. Antonio Fascione – ASL Caserta – componente titolare 
 Dott. Giovanni Pellegrini – A.O– componente supplente 
 Dott.ssa Nadia Da Re – ATS Milano – componente supplente 
 Dott. Tommaso Trenti – AUSL Modena – componente supplente 

 
PRESO ATTO - che, con note prot. n. 44477 del 22/7/2020, n. 43294 del 17/7/2020, n. 7432 del 

2/2/2021, n. 13004 del 24/2/2021, agli atti della UOC R.U., hanno comunicato 
l’accettazione all’incarico di che trattasi, rispettivamente le Dott.sse Flavia Gherardi, 
Liliana Di Giacomo e Nadia Da Re ed il dott. Tommaso Trenti; 

 
ATTESO pertanto, di definire la composizione della Commissione di valutazione dell’Avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, a tempo 
determinato, di durata quinquennale per la copertura di un posto Direttore della 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

Struttura Complessa “Laboratorio Analisi” del P.O.U. "G.B. Grassi-C.P.O." 
dell'Azienda U.S.L. Roma 3, nei termini seguenti:  
 Dott.ssa Daniela SGROI – Direttore Sanitario f.f. Aziendale - componente 
 Dott.ssa Flavia Gherardi – componente titolare 
 Dott.ssa Liliana Di Giacomo – componente titolare 
 Dott.ssa Nadia Da Re – componente titolare 
 Dott. Roberto Donati, Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D – 

Azienda U.S.L. ROMA 3 - segretario; 
 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 
bilancio di esercizio aziendale; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

   
VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96 

PROPONE 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

- di nominare, ai sensi dell’art. 15, comma 7 bis, lett. a) del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.  e delle linee di 
indirizzo di cui alla D.G.R. n.  574 del 2/8/2019, la Commissione di Valutazione dell’Avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la 
copertura di un posto di Direttore della Struttura Complessa “Laboratorio Analisi” del P.O.U. “G.B. Grassi 
- C.P.O.” dell’Azienda U.S.L. Roma 3 a Dirigente Medico o Dirigente Biologo o Dirigente Chimico – Area 
della Medicina Diagnostica e dei Servizi - Disciplina Patologia Clinica (Laboratorio di Analisi Chimico-
Cliniche e Microbiologia), come segue:  
 Dott.ssa Daniela SGROI – Direttore Sanitario f.f. Aziendale - componente  
 Dott.ssa Flavia Gherardi – componente titolare 
 Dott.ssa Liliana Di Giacomo – componente titolare 
 Dott.ssa Nadia Da Re – componente titolare 
 Roberto Donati, Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D – Azienda U.S.L. ROMA 3 - 

segretario. 
 

 
               Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
               Dott. Giovanni Farinella 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00013 del 10.02.2021; 
  
VISTA la propria determinazione n. 1 del 12.02.2021; 
  
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 
VISTO il    parere del   Direttore   Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati in 

frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Nomina Commissione di Valutazione dell’Avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata 
quinquennale per la copertura di un posto di Direttore della Struttura Complessa “Laboratorio Analisi” del 
P.O.U. “G.B. Grassi - C.P.O.” dell’Azienda U.S.L. Roma 3 a Dirigente Medico o Dirigente Biologo o 
Dirigente Chimico – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - Disciplina Patologia Clinica 
(Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia)”. 
 
Il presente atto composto di n. 4 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 
 

 
   IL DIRETTORE GENERALE   

                  Dott.ssa Marta BRANCA 

          
 


